
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/241/2017 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 2 czerwca 2017 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających na celu 

ograniczenie niskiej emisji zanieczyszczeń z lokalnych źródeł ciepła na terenie miasta Sieradza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Pra-

wo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519, 785 i 898) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć 

mających na celu ograniczenie niskiej emisji z lokalnych źródeł ciepła na terenie miasta Sieradza zgodnie z 

załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta Sieradza i zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza. 

   

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu 

 

 

Mirosław Antoni Owczarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 czerwca 2017 r.

Poz. 2970



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/241/2017 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 2 czerwca 2017 r. 

Zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów  przedsięwzięć mających na celu  

ograniczenie niskiej emisji  z lokalnych źródeł ciepła na terenie miasta Sieradza 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsze zasady określają tryb udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających 

na celu ograniczenie niskiej emisji  z lokalnych źródeł ciepła na terenie miasta Sieradza. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji - rozumie się przez to dotację celową, udzielaną na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mają-

cych na celu ograniczenie niskiej emisji, 

2) wnioskodawcy - rozumie się przez to: 

a) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

- osoby fizyczne, 

- wspólnoty mieszkaniowe, 

- osoby prawne, 

- przedsiębiorcy, 

b) jednostki sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi; 

które zadeklarowały chęć udziału w programie pn.: „Program ograniczania niskiej emisji” realizowanego 

za pośrednictwem Gminy Miasto Sieradz z dofinansowaniem ze środków WFOŚiGW w Łodzi; 

3) WFOŚiGW w Łodzi - rozumie się przez to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Łodzi, dysponujący środkami na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających na celu ograni-

czenie niskiej emisji w ramach programu priorytetowego „Program Ograniczania Niskiej Emisji”; 

4) inwestycji - rozumie się przez to następujące przedsięwzięcia mające na celu ograniczenie niskiej emisji, 

znajdujące się w granicach administracyjnych miasta Sieradza: 

a) likwidacja lokalnych źródeł ciepła tj. indywidualnych kotłowni lub palenisk węglowych, kotłowni zasila-

jących kilka budynków, kotłowni osiedlowych oraz zastąpienie przez źródło o wyższej niż dotychczas 

sprawności wytwarzania ciepła (w tym pompy ciepła oraz paleniska i palniki) spełniające wymagania 

emisyjne określone przez właściwy organ. 

W przypadku kotłów opalanych paliwami stałymi muszą one spełniać następujące warunki: 

- posiadać certyfikat zgodności z normą PN-EN 303-5 „Kotły grzewcze. Część 5: Kotły grzewcze na 

paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW - Terminolo-

gia, wymagania, badania i oznakowanie” lub równoważną, wydany przez właściwą jednostkę certyfi-

kującą. Data potwierdzenia zgodności z wymaganą normą nie może być wcześniejsza niż 5 lat licząc 

od daty złożenia wniosku o dofinansowanie, 

- posiadać nominalną sprawność przemiany energetycznej co najmniej 85% i spełniać wymagania: kla-

sy 5 – dla źródeł opalanych paliwami stałymi oddanych do użytkowania po 1.01.2016, 

- powinny być wyposażone w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie 

mogą posiadać rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie. 

W przypadku likwidacji palenisk indywidualnych zakres przedsięwzięcia może m.in. obejmować wy-

konanie lub modernizację wewnętrznej instalacji c.o. i c.w.u. lub instalacji gazowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2970



b) podłączenie istniejących obiektów (ogrzewanych ze źródeł lokalnych przy wykorzystywaniu paliwa sta-

łego) do sieci ciepłowniczej, wykonanie węzła cieplnego oraz wykonanie lub modernizacja wewnętrznej 

instalacji c.o. i c.w.u.; 

5) wniosku - rozumie się przez to wniosek o udzielenie dofinansowania, który wnioskodawca składa do Pre-

zydenta Miasta Sieradza celem przyznania dotacji z WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 3. Dotacja będzie przyznawana przez Gminę Miasto Sieradz, na podstawie dofinansowania, o które Gmi-

na Miasto Sieradz ubiega się ze środków WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 4. Przyznanie dotacji wnioskodawcy uwarunkowane będzie przyznaniem środków Gminie Miastu Sieradz 

przez WFOŚiGW w Łodzi. 

§ 5. Kosztami możliwymi do sfinansowania w ramach dotacji podczas realizacji zadania są: 

a) koszty przygotowania niezbędnych projektów i dokumentacji, 

b) koszty zakupu i montażu fabrycznie nowych urządzeń do produkcji energii, w tym ze źródeł odnawial-

nych, wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem, 

c) koszty demontażu istniejących instalacji i urządzeń, 

d) koszty robót budowlanych niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia, 

e) koszty wykonania lub modernizacji wewnętrznej instalacji c.o. lub c.w.u wraz z materiałami, 

f) koszty wykonania przyłącza i instalacji gazowej, 

g) koszty budowy węzła cieplnego, 

h) koszty wykonania przyłącza do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

§ 6. Dotacja udzielana będzie w kwocie nieprzekraczającej 40% kosztów kwalifikowanych, przy czym 

maksymalny koszt kwalifikowalny przedsięwzięcia nie może być wyższy niż: 

                                              moc źródła do 50 kW  / moc źródła powyżej 50 kW 

a) dla kotłowni gazowej                 1 000,00 zł/kW  / 900,00 zł/kW, 

b) dla kotłowni olejowej                  850,00 zł/kW  /  750,00 zł/kW, 

c) dla podłączenia do sieci cieplnej 850,00 zł/kW  / 750,00 zł/kW, 

d) dla ogrzewania elektrycznego   600,00 zł/kW  / 500,00 zł/kW, 

e) dla kotłowni na biomasę        1 000,00 zł/kW  / 900,00 zł/kW, 

f) dla kotłowni węglowej 550,00 zł/kW  / 450,00 zł/kW, 

g) dla odnawialnego źródła energii (pompa ciepła) 2 000,00 zł/kW  / 1 500,00 zł/kW. 

Wskaźnik „zł/kW” oblicza się w stosunku do mocy projektowanego źródła ciepła. 

§ 7. Koszty inwestycji będą kwalifikowalne od daty zawarcia umowy pomiędzy Gminą Miasto Sieradz a 

WFOSiGW w Łodzi do 30.09.2018 r. z zastrzeżeniem, że w przypadku kosztów poniesionych przez wniosko-

dawców, którzy zostali ujęci we wniosku o dofinansowanie „Poprawa jakości powietrza w Sieradzu poprzez 

ograniczenie niskiej emisji zanieczyszczeń z lokalnych źródeł ciepła” złożonym do WFOŚiGW w Łodzi w 

roku 2015, okres kwalifikowalności kosztów może wynosić od 1.01.2016 r. do 30.09.2018 r. Koszty te mogą 

być kwalifikowane również dla zadań zakończonych. 

§ 8. Pozostałe koszty inwestycji stanowią wkład własny wnioskodawcy. 

§ 9. Dotacja nie jest udzielana na zadania realizowane w budynkach mieszkalnych, w których jest lub bę-

dzie prowadzona działalność gospodarcza lub wynajmowane są lub będą pomieszczenia o powierzchni prze-

kraczającej 50% powierzchni użytkowej tego budynku. W pozostałych przypadkach dofinansowanie ulega 

proporcjonalnemu pomniejszeniu. 

§ 10.  Koszty mogą być kwalifikowane w kwotach brutto, o ile wnioskodawcy nie przysługuje prawo do 

obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubieganie się o zwrot podatku VAT. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2970



§ 11. W sytuacji, gdy wartość złożonych wniosków w WFOSiGW w Łodzi przekroczy kwotę zaplanowaną 

w ramach programu, dofinansowanie dla poszczególnych wnioskodawców może zostać proporcjonalnie po-

mniejszone. 

§ 12. W przypadku, gdy dotacja stanowić będzie pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jej udzielenie nastąpi z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w 

przepisach prawa Unii Europejskiej. 

Rozdział 2 

Tryb składania wniosków o udzielenie dofinansowania 

§ 13. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji na zadanie wskazane w § 1 składa do Prezydenta 

Miasta Sieradza pisemny wniosek o zawarcie umowy o udzielenie dofinansowania wraz z dokumentami po-

twierdzające prawo do dysponowania nieruchomością. 

§ 14. Wnioskodawca zostanie pisemnie poinformowany o terminie i miejscu składania wniosków. 

§ 15. Wnioski o udzielenie dotacji będą weryfikowane w ciągu 14 dni od ich wpływu przez przedstawicieli 

komórek merytorycznych Urzędu Miasta Sieradza. 

§ 16. W pierwszej kolejności dofinansowanie będzie udzielane na zmianę ogrzewania węglowego na 

ogrzewanie z sieci ciepłowniczej oraz ogrzewanie z sieci gazowej. W przypadku braku technicznych możliwo-

ści przyłączenia do systemu ciepłowniczego lub gazowniczego dofinansowane będą: kotły na paliwa płynne, 

źródła ciepła zasilane energią elektryczną, kotły do spalania biomasy, pompy ciepła lub kotły węglowe. 

§ 17. Wnioski niekompletne powinny zostać uzupełnione w ciągu 7 dni roboczych od daty zawiadomienia. 

Wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

Rozdział 3 

Warunki finansowania oraz kontrola wykonania zadania 

§ 18. W przypadku przyznania dofinansowania przez WFOŚiGW w Łodzi, wnioskodawca zostanie pisem-

nie poinformowany o terminie i miejscu podpisania umowy o przystąpieniu do udziału w projekcie. Wzór 

umowy zostanie określony zarządzeniem Prezydenta Miasta Sieradza. 

§ 19. Odmowa podpisania umowy oznacza rezygnację z udziału w projekcie. 

§ 20. Wnioskodawca jest zobowiązany do wyboru wykonawcy inwestycji z zachowaniem zasad równego 

traktowania, uczciwej konkurencji, przejrzystości i jawności. 

§ 21. W terminie określonym w umowie o przystąpieniu do projektu, wnioskodawca zobowiązany jest do 

wykonania inwestycji i dostarczenia do Urzędu Miasta w Sieradzu wniosku o wypłatę dotacji, którego wzór 

zostanie określony Zarządzaniem Prezydenta Miasta Sieradza. 

§ 22. Wypłata dotacji nastąpi jednorazowo w terminie 21 dni od przedstawienia przez wnioskodawcę pra-

widłowego wniosku o wypłatę dotacji, o którym mowa powyżej. 

§ 23. Dotację należy rozliczyć w terminie 30 dni od dnia otrzymania dotacji. Wzór rozliczenia zostanie 

określony zarządzeniem Prezydenta Miasta Sieradza. Dotacja musi być wykorzystana w tym samym roku, w 

którym została przyznana.  

§ 24. W przypadku gdy dotacja stanowić będzie dla wnioskodawcy przychód, Gmina Miasto Sieradz będzie 

zobowiązana do zastosowania odpowiednich przepisów w tym zakresie. 

§ 25. Wnioskodawca zobowiązuje się do utrzymania trwałości inwestycji, na którą otrzymał dofinansowa-

nie, przez okres nie krótszy niż 5 lat licząc od dnia jego zakończenia. 

§ 26. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają szczegółowo art. 251 i 252 ustawy o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2970



Rozdział 4 

Warunki przyznawania pomocy de minimis 

§ 27. Udzielenie dotacji na rzecz przedsiębiorcy stanowi pomoc de minimis, udzielaną zgodnie z warunka-

mi Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 

108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013 

r.) oraz przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy pu-

blicznej (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1808 i 1948). 

§ 28. Udzielenie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, udzielaną zgodnie z warunkami Rozpo-

rządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie zastosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352/9 z 24.12.2013) oraz przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczą-

cych pomocy publicznej, jeśli będzie ona udzielana na wniosek podmiotów ubiegających się o pomoc de mini-

mis w rolnictwie. 

§ 29. Udzielenie dotacji stanowi pomoc de minimis w rybołówstwie, udzielaną zgodnie z warunkami Roz-

porządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U. UE 

L 190 z 28.06.2014) oraz przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczą-

cych pomocy publicznej, jeśli będzie ona udzielana na wniosek podmiotów ubiegających się o pomoc de mini-

mis w rybołówstwie. 

§ 30. Łączna wartość udzielonej pomocy de minimis nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej 

wartości pomocy, o której stanowią rozporządzenia wymienione w § 27-29. 

§ 31. Udzielenie pomocy de minimis potwierdza się wydaniem stosownego zaświadczenia o pomocy de 

minimis. 

§ 32. Wnioskodawca objęty pomocą de minimis, w celu uzyskania pomocy, zobowiązany jest dostarczyć 

wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w roku, w którym wnioskodawca ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 

lat podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie - dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę 

organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania lub prowadzących działalność w sektorze rolnym lub w 

sektorze rybołówstwa; 

2) informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis, zgodnie z Rozpo-

rządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311, z późn. zm.) - dotyczy wy-

łącznie wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-

prawną oraz sposób finansowania; 

3) informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informa-

cji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 

2010 r. Nr 121, poz. 810) - dotyczy wyłącznie Wnioskodawców prowadzących działalność w sektorze rol-

nym lub w sektorze rybołówstwa. 

§ 33. Wnioskodawca korzystający z pomocy może zostać wezwany do przedłożenia w żądanym terminie 

dodatkowych informacji niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego jej nadzorowania i monitorowania. 

§ 34. Wnioskodawca korzystający z pomocy zobowiązany jest przechowywać dokumenty z nią związane 

przez okres 10 lat od dnia jej udzielenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2970



§ 35. Udzielenie pomocy de minimis i pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie na podstawie ni-

niejszej uchwały, ma zastosowanie nie później niż do 30 czerwca 2021 r. 

   

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu 

 

 

Mirosław Antoni Owczarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2970


		2017-06-23T08:21:10+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




